

BIAŁYSTOK: Dnia 30 lipca o godz. 19:00 w sali audytorium im. prof. Urbanskiego Politechniki Białostockiej przy ul. Wiejskiej odbędzie się prelekcja doc. Zygmunta Saloniego na temat: "Cenzura - zagrożenie kultury". Wszystkich chętnych serdecznie zapraszamy.

STRAJK okupacyjny rolników w Dubiczach Cerkiewnych: Dnia 27.07. br rolnicy Gminy Dubicze Cerkiewne przeprowadzili akcję protestacyjną. W żądaniach swych domagali się m.in. natychmiastowego odwołania ze stanowiska naczelnika Gminy - Mikołaja Czykwina. Pertraktacje Komitetu Strajkowego z przedstawicielami Urzędu Wojewódzkiego w B-stoku trwały do późnych godzin nocnych. Ustalono, że Naczelnik z dniem 28.07. przestaje pełnić swoje obowiązki, a Wojewoda w ciągu trzech dni powoła nowego Naczelnika z poza pracowników Urzędu Gminy. Po zakończeniu akcji protestacyjnej Komitet Strajkowy przekształcił się w Komitet Założycielski NSZZ RI "Solidarność".

GDANSK: Prezydium ZR Gdańsk zwróciło się 27 lipca z zaleceniem do wszystkich członków "Solidarności" w Regionie, by nie przyjmowali kart zaopatrzenia na mięso na sierpień - aż do odwołania. Decyzję podjęto "w związku z jednostronną decyzją rządu o zmniejszeniu przydziału mięsa i jego przetworów".

Polska pomoc dla ZSRR: Z Regionu warmińsko-mazurskiego otrzymaliśmy informację, że 24 lipca z bartoszyckiego cewatora wysłano do ZSRR 50 sześćdziesięciotonowych wagonów gryki. 25 lipca załadowano i przygotowano do wysyłki dalsze 40 wagonów. W zamian dostaniemy pewnie kolejną partię znakomitych radzieckich rowerów.

CZESTOCHOWA: Prezydium Zarządu Regionu Częstochowa NSZZ "Solidarność" ogłosiło z dniem 28 lipca gotowość strajkową. Spowodowane to jest katastrofalną sytuacją żywnościową w regionie oraz decyzją rządu w sprawie obniżenia przydziałów mięsa.

WIADOMOŚCI Z PROCESU KPN - rozprawa w dniu 28 lipca 1981 r.

Wkraczających na salę sądową aresztowanych przywitano owacyjnymi brawami. Ważniejsze wnioski Leszka Moczulskiego;

-usunąć z sali por. Kowalskiego z SB i powołać na świadka, ponieważ dopuszczał się nieprawości w czasie śledztwa a teraz szykanuje w grupie doprowadzającej,

-wszczać postępowanie sądowe przeciwko prokuratorowi p. Bardonowej o ograniczenie wolności/170 art kk/, ponieważ nie doręczono aktów oskarżenia w obowiązującym terminie 48 godzin;

Ponadto, Stański wnioskował o natychmiastowe uwolnienie.

Wnioski zostały oddalone. Rozprawa trwała 45 minut.

PARTIA CZUWA

Przed kilku dniami TKK w Hajnówce wywiesiła w witrynach kilku sklepów i instytucji plakaty informacyjne "Komitetu Obrony Więzionych za Przekonania" i "Wiadomości Bieżące" z listem otwartym do Albina Siwaka. Na ten "niecny" występek zareagował natychmiast KM PZPR; Zażądano zdjęcia naszych materiałów propagandowych. Ostatnio, jak się dowiadujemy, egzekutywa KM PZPR wzięła na swój warsztat "wstępki" naszego Związku. Na specjalnym posiedzeniu przegłosowano wniosek o skierowanie sprawy do Prokuratury. Odnowa partyjna w Hajnówce trwa w najlepszym.

BIAŁYSTOK: Regionalna Komisja Koordynacyjna "Spółdzielczości Pracy" NSZZ "Solidarność" w Białymstoku organizuje w miesiącach sierpień i wrzesień akcję pomocy rolnikom indywidualnym. W wolne soboty członkowie Związku będą pracowali przy żniwach na rzecz rolników gminy Turośń Kościelna. Inicjatywa godna nasłałownictwa. Kontaktować się w tej sprawie należy z KZ NSZZ RI "Solidarność" w Białymstoku, ul. Lipowa 51/budynek Przedsiębiorstwa "Las"/.